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Letošní úspěch Rychnova v soutěži Obec přátelská rodině je výsledkem víceleté snahy zástupců 
města, školských zařízení a organizací zřízených městem, ale i subjektů z neziskového sektoru. 
Přihlásilo se téměř 140 obcí a soutěžilo se v 6-ti  kategoriích. Soutěž hodnotila, jak se v různých 

místech republiky vychází vstříc dětem, jejich rodičům i prarodičům.
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Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych úvodem pří-
spěvku do Zpravodaje popřál 
vám všem šťastný vstup do no-
vého roku 2011. Věřím, že jste 
uplynulé vánoční svátky strávili 
v radosti a pohodě. Děti našly pod 
stromečkem hodně dárků a vy 
jste se dokázali na chvíli zastavit 
a našli trochu času pro setkání 
s rodinou a blízkými.
Do nového roku 2011 pak vám 
všem přeji zdraví, štěstí, spokoje-
nost a mnoho úspěchů jak v osob-
ním tak pracovním životě. Přeji 
vám, aby nastupující rok byl lepší 
ve všech ohledech, než rok odchá-
zející.
                                      Jan Skořepa
 

Vykročili jsme do nového roku 2011. 
Avšak podklady pro tento zpravodaj vzni-
kaly před vánočními svátky. Pokud bude-
me konkrétní, pak přesně po měsíci, co 
do vedení Města Rychnova nad Kněžnou 
vstoupily nové tváře. Pane starosto, jak 
byste první měsíc ve své funkci charak-
terizoval? Co jste vedle seznámení se 
zaměstnanci úřadu považoval za nejdů-
ležitější?

Dovolím si charakterizovat první měsíc 
ve funkci jako měsíc seznamovací. Ni-
kdo z nás, obě místostarostky ani já, jsme 
nikdy v podobných funkcích nepracovali 
a myslím, že mohu mluvit i za kolegyně, 
nejsme lidé, kteří vědí všechno hned a ne-
potřebují se učit. Na druhou stranu mohu 
říci, že některé skutečnosti mne a myslím, 
že mohu říci i nás, velice překvapily. S po-
litováním musím říci, že ne pozitivně. Ale 
pokud dovolíte, budu konkrétnější poz-
ději, při zpracování a zveřejnění zprávy 
o „stavu unie“.
Nejdůležitějším úkolem, který před námi 
stál, byla příprava a zpracování rozpočtu 
na rok 2011. Rozpočtu, který musí být 
schválen před koncem roku 2010, v situa-
ci, kdy si již dovolím říci, že fi nance města 
a většiny městských fi rem jsou nemocné 
a příjmy města ze státního rozpočtu se 
dramaticky snižují. Pokud vše půjde dob-
ře, rozpočet města pro rok 2011 by měl 
být projednán a schválen na zasedání za-
stupitelstva dne 15.prosince 2010. Tím ale 
práce nekončí, městské fi nance potřebují 
léčbu.

Slíbil jste občanům zprávu o stavu a hos-
podaření města. Byť jednání za tento 
měsíc proběhla řada, asi přece jen vše 
hodnotit po měsíci by bylo předčasné. 
Kdy a kde se s těmito podrobnými infor-
macemi budou moci občané seznámit?

Ano, před volbami jsem občanům slíbil, 
pokud budu zvolen a stanu se následně 
starostou města, že je seznámím se sta-
vem hospodaření města. Slíbil jsem také, 
že občané budou dostávat informace prů-
běžně a že budu ve svém jednání trans-
parentní. Slib samozřejmě dodržím. Před-
stavuji si, že zprávu o „stavu unie“ budu 
připravovat tak, abych do ní mohl zahr-
nout i výsledky hospodaření roku 2010. 
Myslím tedy, že zpráva o hospodaření 
bude moci být zveřejněna v příštím, ma-
ximálně v přespříštím Zpravodaji. Záleží 
na tom, kdy bude redakční uzávěrka a zda 
v tom čase budou známy defi nitivní vý-
sledky hospodaření roku 2010. Výsledky 
nejen městského rozpočtu, ale také hos-
podaření fi rem, kde má město majoritní 
(většinový) podíl.

Rychnov nad Kněžnou je malé město 
a není třeba tajit, že již koluje řada ne-
podložených, přetočených zpráv, neza-
kládajících se na pravdě. Co k tomu do-
dat?

Pokud někdo šíří nepodložené zprávy 
nebo pomluvy, pak je třeba se ptát, co tím 
sleduje. Chápu docela dobře, že postupu-
jící prověrka hospodaření města i měst-
ských fi rem může někoho zneklidňovat, 
přijatá řešení mohou mít na někoho osob-
ní dopad a je potom velice jednoduché 
označit za viníka vzniklé situace toho, kdo 
chce problémy řešit. Myslím, že by každý 
měl začít u sebe a nehledat viníka jinde.

                   Připravila: Michaela Zimová
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•  RM určuje jako místo pro uzavírání manžel-
ství v Rychnově nad Kněžnou stávající obřadní 
síň, která se nachází v přízemí Kolowratského 
zámku čp. 1 a stanovuje jako oddávající dny pro 
uzavírání manželství v obřadní síni Rychnov nad 
Kněžnou soboty.
•  RM schvaluje nájem části p.p.č. 55/2 o vý-
měře 600 m2 nacházející se v k.ú. Lipovka 
u Rychnova n. Kn. od pronajímatele pana Ja-
roslava Kárníka, trvale bytem Lokot za cenu 
ve výši 4.000,-- Kč za rok. Doba trvání nájemní 
smlouvy je 5 let. Nájemné bude hrazeno na účet 
pronajímatele ročně.
•  RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy 
v sociálním bytě o vel. 0+1, Na Drahách 835, 
Rychnov n. Kn. na dobu určitou od 1.12.2010 
do 31.5.2011 s žadatelkou paní Paulínou Vávro-
vou s rodinou. 
•  RM vzala na vědomí zápis z bytové komise 
ze dne 18.10.2010 a schvaluje
1) dohodu o ukončení nájmu bytu s paní Vlastou 
Staňkovou, bytem Rychnov n. Kn. na byt č. 42 
v čp. 1556, ul. Městská Habrová, Rychnov n. Kn. 
ke dni  31.10.2010.
2) dohodu o ukončení užívání bytu s panem  Ja-
nem Kafkou, bytem Rychnov n. Kn. na byt č. 16 
v čp. 1453, ul. Mírová, Rychnov n. Kn. ke dni  
30.11.2010.
3) dohodu o ukončení užívání bytu s panem 
Radovanem Špaňhelem, bytem Rychnov n. Kn. 
na byt č. 1 v čp. 69, Staré náměstí, Rychnov n. 
Kn. ke dni 31.12.2010.
4) dohodu o ukončení  nájmu bytu se slečnou 
Martinou Kovářovou, bytem Častolovice  a pa-
nem Ondřejem Vonkou, bytem  Rychnov n. Kn. 
na byt č. 49 v čp. 1557, ul. Městská Habrová, 
Rychnov n. Kn.  ke dni 31.12.2010.
5) dohodu o ukončení  nájmu bytu s manželi  
Zuzanou a  Mgr. Petrem Kadlecovými, bytem 
Rychnov n. Kn. na byt č. 3 v čp. 1559, ul. Měst-
ská Habrová, Rychnov n. Kn.  ke dni 30.11.2010.
6) na základě doporučení bytové komise ze dne 
18.10.2010 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 
16  v čp.1453  o vel. 0+1, Mírová ul., Rychnov 

n. Kn. se slečnou  Denisou Brožovou, bytem  
Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou  1 rok.
7) na základě doporučení bytové komise ze dne 
18.10.2010 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 
60 v čp.1453 o vel. 0+1, Mírová ul., Rychnov 
n. Kn. s panem Alexandrem Ďuráčem, bytem  
Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na určitou  1 rok.
•  RM vzala na vědomí žádost paní Jany Čer-
vinkové,  bytem Rychnov n. Kn. o odkoupení 
p.p.č. 5036 v k.ú. Rychnov n. Kn. a projednala 
a doporučuje ZM ke schválení prodej p.p.č. 
5036 o výměře 632 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. 
paní Janě Červinkové, bytem Rychnov n. Kn. 
za cenu 25,-- Kč/m2  + náklady na zajištění pro-
deje a ukládá odboru správy majetku zveřejnit 
záměr města Rychnova n. Kn. prodat p.p.č. 5036 
v k.ú. Rychnov n. Kn.  
•  RM vzala na vědomí žádost pana Petra Hav-
la, bytem Roveň, Rychnov n. Kn. o odkoupení 
p.p.č. 264/5 v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. 
a projednala a nedoporučuje ZM ke schválení 
prodej p.p.č. 264/5 v k.ú. Roveň u Rychnova n. 
Kn.
•   RM vzala na vědomí žádost manželů Jany 
a Jana Schwallerových, bytem Rychnov n. Kn. 
o odkoupení části p.p.č. 920/21 v k.ú. Rychnov 
n. Kn. a potvrzuje usnesení ZM č. 123/04 ze dne 
15.12.2004 (neschválení prodeje celé ani části 
p.p.č. 920/21 v k.ú. Rychnov n. Kn.).
•  RM neschvaluje návrh dodatku  ke Smlouvě 
o umístění zařízení ze dne 1.3.2001 ve znění do-
datků č. 1 - 11 uzavřené s fi rmou Telefónica O2 
Czech Republic, a.s., Praha,  dle předloženého 
návrhu.
•  RM schvaluje změnu organizační struk-
tury odboru regionálního rozvoje Městského 
úřadu Rychnov n. Kn., tzn. ruší oddělení Úřa-
du územního plánování a příslušné referenty 
podřizuje přímo vedoucímu odboru s účinností 
od 1.12.2010.
•  RM schvaluje, aby klienty Ústavu sociální 
péče pro mládež „Domečky“ Rychnov nad Kněž-

nou, kteří byli zbaveni způsobilosti k právním 
úkonům, zastupovala při výkonu opatrovnictví, 
jímž bylo Okresním soudem v Rychnově nad 
Kněžnou ustanoveno město Rychnov nad Kněž-
nou, paní Mgr. Jana Drejslová, místostarostka 
Města Rychnov nad Kněžnou, a to na základě 
pověření starostou Města Rychnov nad Kněžnou.
•  RM schvaluje výpověď Smlouvy o závazku 
veřejné služby a úhradě prokazatelné ztráty ze 
dne 1.5.2005 fi rmě AUDIS BUS s.r.o., Souke-
nická 242, Rychnov n. Kn. 
• RM schvaluje plnou moc JUDr. Miloslavu 
Tuzarovi k zastupování Města Rychnov nad 
Kněžnou v soudním řízení o zaplacení dluhu:
1) proti paní Zlatě Urválkové, trvale bytem 
Rychnov n. Kn.
2) proti paní Martě Horváthové, trvale bytem 
Rychnov n. Kn.
3) proti paní Marcele Patrné, trvale bytem Rych-
nov n. Kn.
4) proti manželům Jiřímu a Marcele Lechano-
vým, trvale bytem Rychnov n. Kn.
• RM schvaluje plnou moc Mateřské škole Láň, 
Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387, zastou-
penou ředitelkou školy Bc. Dagmar Židovou,  
k zastupování Města Rychnov nad Kněžnou při 
všech jednáních souvisejících se získáním dota-
cí vztahujících se k areálu Mateřské školy Láň 
ve věci výtahu. 
•  RM schvaluje rozdělení gescí následov-
ně: starosta města Ing. Jan Skořepa – odbor 
sociálních věcí, odbor správy majetku, odbor 
fi nanční, ekonomika společností vlastněných 
městem, místostarostka města Mgr. Jana Drej-
slová – oblast školství, odbor životního prostře-
dí, místostarostka města Ing. Michaela Zimová 
– oblast kultury, oblast sportu, odbor dopravy 
a silničního hospodářství.
RM pověřuje starostu města Ing. Jana Skořepu 
zastupováním zřizovatele u společností vlastně-
ných městem k jednáním s fi rmami.  

Mgr. Jana Drejslová                  Ing. Jan Skořepa
     místostarostka                      starosta

•   RM doporučuje ZM jmenovat
1) starostu města Ing. Jana Skořepu jako zástupce 
Města Rychnov nad Kněžnou na jednání valné hro-
mady společnosti Hotelu Havel, s.r.o., Rychnov n. 
Kn., Staré náměstí 61, při kterém dojde k odvolání 
pana Jiřího Lorence z funkce jednatele a k odvolání 
všech členů dozorčí rady společnosti.
2) starostu města Ing. Jana Skořepu jako zástupce 
Města Rychnov nad Kněžnou na jednáních valných 
hromad společnosti Hotelu Havel, s.r.o., Rychnov n. 
Kn., Staré náměstí 61 v období 2010-2014.
•  RM doporučuje Hotelu Havel, s.r.o. ve funk-
ci valné hromady společnosti Školní jídelna RK, 
s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., IČ 25255002   při-
jmout avizovanou rezignaci paní Václavy Roklové 
na funkci jednatele společnosti Školní jídelna RK,  
s.r.o., U Stadionu 1229, Rychnov n. Kn. 
•  RM vzala na vědomí  zápis z 22. jednání správní 
rady Sociálních služeb města Rychnov nad Kněž-
nou, o.p.s. ze dne 24.11.2010 a odvolává
1. z funkce členů správní rady Sociálních služeb 
města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., Na Drahách 
1595, Rychnov n. Kn. pana Oldřicha Štěpánka, trva-
le bytem Rychnov nad Kněžnou, Bc. Františka Vo-

gla, trvale bytem Rychnov nad Kněžnou, Mgr. Jana 
Zemena, trvale bytem Rychnov nad Kněžnou, 
MUDr. Markétu Štruplovou, trvale bytem Rychnov 
nad Kněžnou, Mgr. Evu Šmídovou, trvale bytem 
Rychnov nad Kněžnou k 31.12.2010.
2. z funkce členů dozorčí rady Sociálních služeb 
města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., Na Drahách 
1595, Rychnov n. Kn. pana Karla Knopa, trvale by-
tem Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves, JUDr. Jar-
milu Kabelkovou, trvale bytem Rychnov nad 
Kněžnou a Ing. Pavla Rathouského, trvale bytem 
Rychnov nad Kněžnou k 31.12.2010.
•  RM schvaluje vyplacení odměny řediteli/ředi-
telce Základní školy Rychnov n. Kn., Javornická, 
Základní školy Rychnov n. Kn., Masarykova, Ma-
teřské školy Čtyřlístek Rychnov n. Kn., Mírová, 
Mateřské školy Sluníčko Rychnov n. Kn., Javor-
nická, Mateřské školy Láň Rychnov  n. Kn., Čes-
kých bratří, Mateřské školy Klíček Rychnov n. Kn., 
Na Drahách, Mateřské školy Kytička Rychnov n. 
Kn., B. Němcové, Základní školy a mateřské školy 
Rychnov n. Kn., Roveň, Základní umělecké školy, 
Rychnov n. Kn. a Domu dětí a mládeže, Rychnov n. 
Kn., dle předloženého návrhu. 

•  RM vzala na vědomí vyřazení majetku z evi-
dence Základní školy Rychnov n. Kn., Masarykova 
563, dle předloženého návrhu ze dne 24.11.2010. 
•  RM vzala na vědomí rezignaci PaedDr. Mi-
roslava Richtera na funkci zástupce města 
v radě školy Základní školy  Rychnov n. Kn., 
Masarykova 563  a Základní školy Rychnov n. 
Kn., Javornická 1596 a jmenuje místostarostku 
města Mgr. Janu Drejslovou za zřizovatele čle-
nem školské rady Základní školy Rychnov n. 
Kn., Masarykova 563 a Základní školy Rych-
nov n. Kn., Javornická 1596. 
•   RM vzala na vědomí  rezignaci PaedDr. Mirosla-
va Richtera na funkci předsedy redakční rady Rych-
novského zpravodaje a jmenuje  místostarostku 
města Ing. Michaelu Zimovou do funkce předsedy 
redakční rady Rychnovského zpravodaje.
•  RM vzala na vědomí zápis z jednání Komi-
se sociální Rady města Rychnov n. Kn. ze dne 
25.11.2010 a schvaluje  na základě doporučení Ko-
mise sociální Rady města Rychnova nad Kněžnou 
ze dne  25.11.2010 a v souladu s „Pravidly pro uza-
vírání nájemních smluv na byty v DPS  Rychnov 
nad Kněžnou“  uzavření nájemní smlouvy na byt č. 



416 o vel. 0+1 v čp. 1595, ul. Na Drahách, Rych-
nov n. Kn. s panem  Jindřichem Ulrychem, bytem  
Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou 1 rok.
•   RM schvaluje doplnění „Pravidel pro uzavírání 
nájemních smluv na byty v domech s pečovatel-
skou službou v Rychnově nad Kněžnou“ s účinnos-
tí od 1.12.2010, dle předloženého návrhu. 
• RM schvaluje rozpočtové opatření číslo 
21/7/2010.
•  RM schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření bu-
doucí smlouvy o zřízení věcného břemene číslo IV-
12-2007317/VB/01 na akci „Rychnov nad Kněž-
nou, Havlíčkova 1718, Cibulková knn“ za účelem 
umístění, zřízení a provozování distribuční sou-
stavy energetického zařízení na p.p.č. 221/2 v k.ú. 
Rychnov n. Kn. s fi rmou ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín 4, Teplická 874/8 a pověřuje  staros-
tu města podpisem Smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene a Smlouvy 
o zřízení věcného břemene.
•   RM schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene číslo 
IP-12-2003274/VB/02 na akci „Rychnov n. Kn., 
Dlouhá Ves - přípojka RD“ za účelem umístění, 
zřízení a provozování distribuční soustavy energe-
tického zařízení na p.p.č. 3099 v k.ú. Dlouhá Ves 
u Rychnova n. Kn. s fi rmou ČEZ Distribuce, a.s., 
se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8 a pověřuje sta-
rostu města podpisem Smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene a Smlouvy 
o zřízení věcného břemene.
•  RM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věc-
ného břemene na akci „Fotovoltaická elektrárna Li-
povka“ za účelem uložení a provozování elektrické 
přípojky VN na  p.p.č. 154/2, 232/6 a 234 v k.ú. 
Lipovka u Rychnova n. Kn. s fi rmou Solarpark Li-
povka s.r.o., se sídlem Praha 5, nám. 14. Října 2 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené 
smlouvy. 
•   RM vzala na vědomí žádost pana Vladimíra 
Flégla, bytem Rychnov n. Kn. o pronájem části 
p.p.č. 3042/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. v rozsahu cca 
30 m2 za účelem prodeje vánočních kaprů v době 
od 16.12.2010 do 24.12.2010 a povoluje prodej 
vánočních kaprů panu Vladimíru Fléglovi, bytem 
Rychnov n. Kn. na p.p.č. 3042/1 v k.ú. Rychnov n. 
Kn. v době od 16.12.2010 do 24.12.2010.
•   RM schvaluje
1. na základě doporučení bytové komise ze dne 
18.10.2010 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 42 
o vel. 0+1 v čp. 1556, Městská Habrová, Rychnov 
n. Kn. s panem Pavlem Vackem, bytem Rychnov 
n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou od 1.12.2010 do 31.1.2016  s předplacením 
nájemného částkou 50.000,-- Kč.
2. na základě doporučení bytové komise ze dne 
18.10.2010 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 
11  o vel. 1+1 v čp. 1556, Městská Habrová, Rych-
nov n. Kn. s panem Ladislavem Džobákem, bytem 
Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou od 1.1.2011 do 31.1.2017 s před-
placením nájemného částkou 100.000,-- Kč.
3. na základě doporučení bytové komise ze dne 
18.10.2010 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 49  
o vel. 1+1 v čp. 1557, Městská Habrová, Rychnov 
n. Kn. s paní Evou Řehákovou, bytem Bohdašín. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
od 1.1.2011 do 31.12.2016 s předplacením nájem-
ného částkou 100.000,-- Kč.
4. na základě doporučení bytové komise ze dne 
18.10.2010 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13 
o vel. 1+1 v čp. 1556, Městská Habrová, Rychnov 
n. Kn. s paní Evou Kurucovou, bytem Krivany. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  

od 1.1.2011 do 31.1.2017 s předplacením nájemné-
ho částkou 100.000,-- Kč.
5. na základě doporučení bytové komise ze dne 
13.9.2010 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 
o vel. 2+1 v čp. 1559, Městská Habrová, Rychnov 
n. Kn. s manželi Radkou a Ladislavem Vítkovými, 
bytem Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uza-
vřena na dobu určitou  od 1.12.2010 do 30.5.2019 
s předplacením nájemného částkou 200.000,-- Kč.
•     RM schvaluje
1. dohodu o ukončení nájmu bytu s paní Petrou 
Bezdíčkovou, bytem Rychnov n. Kn. na byt č. 8 
v  čp. 1559, ul. Městská Habrová, Rychnov n. Kn. 
ke dni  31.12.2010.
2. dohodu o ukončení  nájmu bytu s manželi Zo-
rou a  Pavlem Hejdovými,  bytem  Rychnov n. Kn. 
na byt č. 36 v čp. 1556, ul. Městská Habrová, Rych-
nov n. Kn.  ke dni 31.12.2010.
•   RM schvaluje změnu části usnesení RM č. 
357/10 ze dne 22.11.2010 následovně: větu „Ná-
jemné bude hrazeno na účet pronajímatele ročně.“ 
nahrazuje větou „Nájemce uhradí pronajímateli ná-
jemné za celou dobu trvání nájemního poměru, tj. 
za dobu 5 let v celkové výši 20.000,-- Kč po podpi-
su nájemní smlouvy na účet pronajímatele“.
•    RM projednala a doporučuje ZM 
1. zrušit usnesení ZM č. 57/10 ze dne 13.9.2010.
2. schválit směnu části p.p.č. 132/2 o výměře cca 
530 m2 a části p.p.č. 759/3 (dle původního katastru) 
o výměře cca 10 m2 z vlastnictví města Rychnov 
nad Kněžnou za část p.p.č. 132/1 o výměře cca 40 
m2 z vlastnictví pana Lubomíra Pozůstala, bytem 
Panská Habrová, Rychnov n. Kn., vše v k.ú. Panská 
Habrová, přičemž pan Lubomír Pozůstal zaplatí 
městu Rychnov nad Kněžnou 200,-- Kč za každý 
m2 rozdílu v navzájem směňovaných částech uve-
dených pozemků. Náklady se směnou spojené po-
nesou obě strany rovným dílem.
a ukládá odboru správy majetku zveřejnit záměr 
města Rychnova n. Kn. směnit část p.p.č. 132/2 
a část p.p.č. 759/3 (dle původního katastru), obě 
v k.ú. Panská Habrová.
•  RM vzala na vědomí opakovanou žádost pana 
Zdeňka Pohla, bytem  Rychnov n. Kn.  o převod 
části p.p.č. 2573/1 a části p.p.č. 2575/32 v Rychno-
vě n. Kn. a  projednala a doporučuje ZM ke schvá-
lení
1. darování části p.p.č. 2573/1, dle geometrického 
plánu č. 2264-70/2009 označené jako nově vytvo-
řená p.p.č. 2573/111 o výměře 49 m2, nacházející se 
v k.ú. Rychnov n. Kn. do vlastnictví pana Zdeňka 
Pohla, bytem Rychnov n. Kn. Náklady s darováním 
spojené ponese obdarovaný pan Zdeněk Pohl.
2. prodej části p.p.č. 2575/32, dle geometrického 
plánu č. 2264-70/2009 označené jako nově vytvo-
řená p.p.č. 2575/39 o výměře 35 m2, nacházející se 
v k.ú. Rychnov n. Kn. panu Zdeňku Pohlovi, bytem 
Rychnov n. Kn. za cenu 1.000,-- Kč/m2 + náklady 
na zajištění prodeje.
a ukládá odboru správy majetku zveřejnit záměr 
města Rychnova n. Kn. darovat část p.p.č. 2573/1 
a prodat část p.p.č. 2575/32, vše v k.ú. Rychnov n. 
Kn.
•   RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci 
„Oprava střechy ZŠ Láň – střední budova v Rych-
nově n. Kn.“ s fi rmou IZOL94 s.r.o., Soukenická 
1183, Rychnov n. Kn. a  pověřuje  starostu města 
podpisem výše uvedené smlouvy.  
•   RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci 
„Oprava střechy MŠ Čtyřlístek – jeden pavilon 
v Rychnově n. Kn.“ s fi rmou IZOL94 s.r.o., Sou-
kenická 1183, Rychnov n. Kn. a  pověřuje  starostu 
města podpisem výše uvedené smlouvy.  
•  RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci 
„Oprava střechy Kino v Rychnově n. Kn.“ s fi rmou 

IZOL94 s.r.o., Soukenická 1183, Rychnov n. Kn. 
a  pověřuje starostu města podpisem výše uvedené 
smlouvy.  
•  RM schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene číslo 
IE-12-2003857/VB/01 na akci „Rychnov n. Kn., 
TS 751 přepojení odb. kat“ za účelem umístění, 
zřízení a provozování distribuční soustavy energe-
tického zařízení na  p.p.č. 2573/1, 2577/8, 2577/11 
a 2578/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. a na p.p.č. 980 
v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. s fi rmou ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8 a  
pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o uza-
vření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
a Smlouvy o zřízení věcného břemene.   
•   RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci 
„Výměna 3 ks vstupních dveří ZŠ Masarykova 
v Rychnově n. Kn.“ s fi rmou MATRIX a.s., Lipo-
vka 143, Rychnov n Kn. a  pověřuje starostu města 
podpisem výše uvedené smlouvy. 
•   RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci 
„Stavební úpravy hygienického zařízení MŠ Láň 
v Rychnově n. Kn.“ s fi rmou TS RK, s.r.o., Sou-
kenická 1124, Rychnov n. Kn. a  pověřuje  starostu 
města podpisem výše uvedené smlouvy. 
•   RM vzala na vědomí ukončení nájmu nebyto-
vých prostor v budově čp. 136 na p.p.č. 176 v k.ú. 
Rychnov n. Kn., Havlíčkova ul., Rychnov n. Kn., 
kancelář č. 218 o výměře 29,20 m2 s Královéhra-
deckým krajem, se sídlem Pivovarské nám. 1245, 
Hradec Králové výpovědí ke dni 28.2.2011.
•    RM souhlasí s podnájmem části provozní budo-
vy (1. patro provozní laboratoř) na st.p.č. 88 v  k.ú. 
Slemeno u Rychnova n. Kn.,  nájemce AQUA SER-
VIS, a.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Štemberkova 
1094,  podnájemce AQUASERV, a.s., se sídlem 
České Budějovice, Boženy Němcové 12.
•     RM vzala na vědomí Povodňovou komisi 
města Rychnov nad Kněžnou, obce s rozšířenou 
působností ve složení: předseda-starosta města 
Ing. Jan Skořepa, místopředseda-Ing. Luboš Me-
loun, členové - Ing. Dita Kunertová, Ing. Vlastimil 
Křížek, plk. Jiří Oberreiter, Bc. František Talava-
šek, npor. Bc. Josef Daníček, pan Jiří Jindra a pan 
Jaroslav Štícha a odvolává z Povodňové komise 
města Rychnov nad Kněžnou z funkce předsedy 
a člena  pana Jiřího Rokla, z funkce místopředsedy 
a člena PaedDr. Miroslava Richtera, z funkce člena 
Ing. Zdeňka Brandejse a z funkce dokumentaristy 
a člena  pana Jaroslava Kose a jmenuje do Po-
vodňové komise města Rychnov nad Kněžnou 
do funkce předsedy starostu města Ing. Jana Skoře-
pu, do funkce místopředsedy místostarostku města 
Mgr. Janu Drejslovou, do funkce člena Ing. La-
dislava Pyskatého a do funkce dokumentaristy 
Bc. Františka Talavaška.
•   RM vzala na vědomí rezignaci PaedDr. Mi-
roslava Richtera na funkci člena sdružení Eu-
roregionu Glacensis a jmenuje  starostu města 
Ing. Jana Skořepu  jako zástupce Města Rychnov 
nad Kněžnou na jednáních v zájmovém sdružení 
právnických osob Euroregion Pomezí Čech, Mo-
ravy a Kladska – Euroregion Glacensis, se sídlem 
Rychnov n. Kn.
•   RM vzala na vědomí rezignaci PaedDr. Miro-
slava Richtera na funkci předsedy řídící skupiny 
komunitního plánování sociálních služeb a jmenuje 
starostu města Ing. Jana Skořepu do funkce předse-
dy řídící skupiny komunitního plánování sociálních 
služeb. 
•  RM schvaluje zahájení přípravy organizačních 
opatření ke snížení nákladů úřadu obce s rozšíře-
nou působností. 
Mgr. Jana Drejslová                  Ing. Jan Skořepa
     místostarostka                         starosta



Upozorňujeme, že vstupenky s místenkou jsou v předprodeji od 12. led-
na každou středu od 8 do 12 hodin v Domě zahrádkářů na Poláčkově 
náměstí, tel. 722513704. 
Zajistěte si vstupenky včas, chceme navázat na hezké tradice 
zahrádkářských plesů.                                                   Výbor ZO

SPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKA

   89 let    František Rejzek                  SNP
   85 let    Zdenka Rejzková                 SNP
   84 let    Jiřina Rozumová                  Dvořákova
   84 let    Bohuslav Pilc                       Jiráskova 
   82 let    Boris Tichý, Ing.                  Vycpálkova 
   80 let    Josef Durchánek                   Na Trávníku
   79 let    Miroslav Nezmeškal            Hrdinů odboje  
   79 let    Jaruška Brandejsová            Palackého
   79 let    Jana Brožová                         Na Drahách
   79 let    Miroslava Sommernitzová    U Modřinek

79 let    Marie Janečková                    Lokot
79 let    Jana Kárníková                      Lipovka
76 let    Rudolf Král                            Na Drahách  

Vaše významné výročí je pro nás vítanou příleži-
tostí, abychom Vám do dalších let upřímně popřáli 

dobré zdraví, spokojenost a osobní pohodu.

Jména jubilantů jsou uvedena s jejich písemným svo-
lením. Tato rubrika byla uzavřena 12. prosince 2010.

Významné životní jubileum oslaví v měsíci lednu

V měsíci listopadu 2010 uzavřeli v Rychnově nad Kněžnou sňatek :
20.11.2010

             Jan Presch  +  Lenka Škrabáková
             Leoš Vancl  +  Petra Pupsová
             Milan Jindra  +  Martina Syrová 

  Z  Zubní pohotovostubní pohotovost -  LEDEN -  LEDEN
ordinační hodiny: sobota - neděle, svátek 

08:00 - 12:00h
01.01. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464 , Dobruška 494 622 040
02.01. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225
08.01. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958
09.01. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330
15.01. MUDr. Ježková Marie Komenského 481 , Kostelec nad Orlicí 494 321 511
16.01. MUDr. Kahlerová Blanka J. Pitry 448 , Opočno 494 667 123
22.01. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174
23.01. MUDr. Vyčítalová Marie dr.Lützova 244 , Vamberk 494 541 757
29.01. MUDr. Kašparová Helena Smetanovo nábř. 334 , Vamberk 494 501 711
30.01. MUDr. Loukota Jan Komenského 127 , Opočno 494 621 665

Studánka tu dříve byla,
ve vzpomínkách stále živá,
chodili tam na štaci
turisti i pěšáci.

    Ve svátek tam bylo živo,
     jídlo dobré také bylo,
    hudba hrála k posezení,
    pro poslech i pobavení.

Mládeži tam patřil spěch,
pro rodiče klid, oddech,
přátelství a kuchyně
na zdraví všem při víně.

            Potom šli jsme k jezeru,
          poznat les, tu nádheru,

     večer, když jsme přišli domů,
 v duši klid a krásných dojmů.

Klukům nám vždy bylo hej,
ráno škola bude prej!

SENIOROVA VZPOMÍNKA
Vladimír Netík

Zahájení ve 20 hodin
Hudba: Strejci

Vstupné 120 Kč
Tombola – Místenkové obsazení

Myslivecké sdružení VČELNÝ
v Rychnově nad Kněžnou pořádá

TRADIČNÍ 
MYSLIVECKÝ PLES

v sobotu 22. 1. 2011 od 20.00 hodin
ve Společenském centru
hraje FANTASY MUSIC

myslivecká kuchyně, bohatá tombola

á

din

boboboboboolalalalala

Výbor ČZS č.1 Rychnov nad Kněžnou 
zve všechny své členy a příznivce na

PLES ZAHRÁDKÁŘŮ
v sobotu 5. února 2011 

ve Společenském centru  v Rychnově nad Kněžnou.

Vážená redakce,                  

zasíláme Vám příspěvek do Vašeho Zpravodaje.
   V roce 2000 v březnu nás v Helvíkovicích postihla veliká povodeň a od té 
doby jsme s manželem začali marodit. Jezdili jsme na lékařské kontroly 
na polikliniku do Rychnova. Vždy jsme se zastavovali v bufetu na občerst-
vení, kde byla nejenom velice milá, ochotná paní prodavačka, ale také zde 
prodávala moc dobré preclíky.
   Včera jsem byla po půl roce na kontrole a koupila jsem si místo preclíků 
slané tyčky, které všem doma moc chutnaly a doporučuji je – jsou výborné. 
Vyrábí je  MARTA, spol s.r.o., Dobruška.
   Važte si v Rychnově takových příjemných prodavaček, jako jsou paní pro-
davačky v bufetu u vrátnice na poliklinice.
            

                                                 Zdraví Vás Anna Stejskalová, Helvíkovice 35



DĚTI, MLÁDEŽ, ŠKOLYDĚTI, MLÁDEŽ, ŠKOLY
ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

MASARYKOVA ULICEMASARYKOVA ULICE
ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
JAVORNICKÁ ULICEJAVORNICKÁ ULICE

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍD
se koná v budově pavilonu ZŠ

dne 15. ledna 2011 od   8:00 hod. do 13:00 hod.
dne 17. ledna 2011 od 14:00 hod. do 18:00 hod.

Zápisu se zúčastní 
děti narozené

od 1. 9. 2004 

do 31. 8. 2005

Žádáme rodiče, aby s sebou přinesli rodný list dítěte.

Vše nejlepší v roce 2011 
žákům 

i jejich rodičům 
přeje ZŠ RK Masarykova

Mateřská škola Kytička

Děkovná vánoční vzpomínka 
   Oslavy vánočních svátků byly v naší školce opravdu pestré a bohaté. Děti 
si samy upekly cukroví, tvořily mnoho vánočních drobností, pouštěly lodič-
ky z oříšků. Šikovní zpěváčci zpívali na vánočních trzích na nádvoří zámku 
a na Velkém vánočním koncertu Rychnovského dětského sboru. Na návštěvu 
za dětmi do školky přijelo divadlo z Litomyšle, děti navštívily výstavu betlémů, 
vánoční divadelní představení v Pelclově divadle a nezapomněly ani na zvířátka, 
kterým donesly ke krmelci nadílku.
   Nejkrásnější byl však pro děti určitě slavnostní vánoční den s nadílkou a hos-
tinou. Radost z dárků byla veliká a šťastné dětské úsměvy zářily do všech stran!
   Děkujeme touto cestou Podorlické sodovkárně a rodičům dětí za sponzorské 
finanční dary: panu ing. Martinu Urbánkovi a firmě Stamont CZ, panu Jiřímu 
Kholovi a panu Petru Schediwemu a firmě Schediwy&Syn. Díky Vám děti do-
staly další průlezku na školní zahradu a spoustu krásných hraček.                  KV                                                                                                               

 Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596 

vás zve na 

v sobotu   15. ledna 2011  od 9:00 do 13:00 hodin
 a v pondělí  17. ledna 2011 od 14:00 do 18:00 hodin

v přízemí hlavní školní budovy 
(ulice Javornická, na sídlišti Mírová).

Žádáme rodiče, aby přinesli s sebou rodný list dítěte.
K zápisu zveme děti narozené od 1. 9. 2004  do  31. 8. 2005.

NA ZÁPIS
dětí do 1. ročníku ZŠ Javornická (Komenského) který se koná  

V budoucích prvních třídách budou učit:
Mgr. Jana Jakoubková, PaedDr. Eva Černá, Mgr. Pavla Macháňová

Chceme vytvořit méně početné třídní kolektivy. V případě vyššího počtu 
zapsaných dětí jsme připraveni otevřít další první třídy.   Mgr. Milan Kotek,      
                                                                                                          ředitel školy

 V říjnu si deváťáci vyjeli do Krajského úřadu v Hradci Králové 
na zajímavou besedu o Evropské unii.               
  Dvakrát jsme se vydali za kulturou, v kině jsme viděli film Ča-
rodějův učeň (byl odměnou žákům za aktivní práci na projektech) 
a v Pelclově divadle kouzelnické vystoupení Kellner- magic revue.
  Pro žáky 6. - 9. tříd proběhly během jednoho týdne přednáš-
ky Mgr. Vlasáka v rámci MPP (Minimální preventivní program) 
na tato témata: Šikana, Alkohol a kouření, Drogy, Náboženství 
a sekty. A měly jako vždy velký úspěch.
  Někteří z nás reprezentovali Rychnov v plavecké soutěži měst, 
která probíhala v místním novém bazénu, kam budeme také chodit 
na hodiny tělesné výchovy. 
  Další sportovní akcí byla např. naše účast na atletických závo-
dech. V orientačním běhu jsme se dokonce dostali do krajského 
kola.
  Historická exkurze se konala i v říjnu, tentokrát žáci 9. tříd na-
vštívili pěchotní srub Březinka na Náchodsku.
  Některé třídy zavítaly na zajímavou akvaristickou výstavu 
v Domě chovatelů.
  Velmi se nám vydařil i sběr starého papíru.
  Koncem měsíce jsme si zašli procvičit angličtinu na soutěže 
a prezentace k Halloweenu, pořádané opět agenturou OKO.
  A nesmíme zapomenout na otevření knihovny pro žáky.

  V listopadu jsme v kině zhlédli program společnosti Mediapro 
Česká republika – země známá, neznámá.
  Vyšlo také první číslo školního časopisu ZIP v tomto školním 
roce, kde si o většině našich akcí můžete přečíst.
  Žáci 9. ročníku si ověřovali své znalosti z češtiny, matemati-
ky, angličtiny a také obecné studijní předpoklady prostřednictvím 
SCIO testů.
  Do hodiny zeměpisu k nám zavítaly dobrovolnice z Finska a Lo-
tyšska – v angličtině prezentovaly své země.
  Zúčastnili jsme se turnaje ve florbalu a přehazované.
  Deváťáci navštívili rychnovský Úřad práce.

  Teď už jsme se těšili na prosinec, na Mikulášskou nadílku a tra-
diční Den bez rozvrhu.

Říjen a listopad na 2. stupniŘíjen a listopad na 2. stupni

ZŠ Rychnov n. Kn., Masarykova 563
srdečně zve na tradiční 

DEN PLNÝ HER
v pondělí 24. ledna 2011 ve 14.30 hod.
Akce se koná ve spolupráci s Mensou.



Mateřské centrum JájaMateřské centrum Jája
LEDEN LEDEN 

20112011
  3.1.  Po   9:00        Schůze výboru
  6.1.  Čt 17:00        Tupperware (předváděcí akce)
20.1. Čt 17:00       Dílnička šikovných rukou       
                                  pro maminky s dětmi

Malování šablon na okna
27.1. Čt 17:00       Dílnička šikovných rukou   
                                  pro maminky:

Malování na sklo

Herna pro maminky s dětmi: Po-Čt 9:00-11:30
 Pravidelné kroužky: Úterý od 10:00 Hrátky pro nejmenší
 ( pod vedením V.Horníčkové )
                                         Středa od 10:00 Hopsánky
 ( pod vedením V.Horníčkové )

Kontakty: tel: 737 342 159 /M.Mizerová
Adresa: Mírová 1487 /MŠ Čtyřlístek/, RK

Email: MC.Jaja@seznam.cz

Akce se konají za podpory Města Rychnova nad Kněžnou 

www.mcjaja.wz.cz

V mateřském centru Jája se ve čtvrtek 4.12.2010 konala Mikulášská besíd-
ka. Když rodiče s dětmi přišli, byla na některých vidět obava z toho, co je 
čeká. Po chvilce se otevřely dveře a vešel Mikuláš a anděl. Čertice a oprav-
du velký čert čekali venku a dovnitř vešli, až je děti zavolaly. Čertice se 
tolik nebály, ale z velkého čerta přece jenom měly strach. Sem tam se ozval 
i dětský pláč. Mikuláš k dětem krátce promluvil a pak přišlo tolik očekáva-
né rozdávání balíčků plných sladkostí. Děti zazpívaly písničku nebo zare-
citovaly básničku, slibovaly, že budou hodné, že si budou po sobě uklízet 
hračky, budou chodit včas spinkat. Některé zlobivější děti si čert označil, 
aby věděl, které má během roku pozorovat, jestli plní sliby. Čertovský py-
tel zůstal prázdný, protože všechny děti slíbily, že budou hodné. Rodiče si 
vše na památku fotili a točili na kamery. Akce se vydařila a doufáme, že ty 
sliby budou děti dodržovat.
Akce se konala za podpory Města Rychnova nad Kněžnou.

                                     Monika Mizerová (MC Jája)

Mikulášská besídka v MC Jája

Základní škola Masarykova 
Pavilon Rychnov nad Kněžnou 
Bližší inf.na tel.: 777 610 954,  

email: Marketazahourkova@seznam.cz  
www.eden-relax.cz

Tříměsíční KURZ SNIŽOVÁNÍ NADVÁHY
a cvičení začínáme 10. ledna od 17.30 - 19.30 hod.

Oznámení odboru sociálních věcí 
Městského úřadu Rychnov n.Kn. 

 Odbor sociálních věcí Městského úřadu v Rychnově n.Kn. oznamuje, 
že pro rok 2011 nebudou automaticky rozesílány žádosti o příspěvek 
na provoz motorového vozidla klientům, kteří tento příspěvek pobírali 
již v letech předchozích, ve správním obvodě Rychnov n.Kn., Vamberk 
a Rokytnice v O.h.. Jedná se o  příspěvek vyplácený  podle vyhlášky 
č.182/1991, § 36, ve znění pozdějších předpisů. Všichni žadatelé o tento 
příspěvek si mohou od ledna 2011 vyzvednout příslušnou žádost na od-
boru sociálních věcí Městského úřadu v Rychnově n.Kn., a to kdykoliv 
v pracovní době úřadu. Formulář žádosti lze stáhnout na adrese:  
 http://www.rychnov-city.cz/odbory/form/soc_zadost_prov_mot_voz.pdf                                              
                                                  Bc. František Vogl, vedoucí odboru SV

 S nástupem zimního období se množí dotazy k provádění zimní údržby města 
a s tím spojená odpovědnost za škody, jejichž příčinou byly závady ve schůd-
nosti chodníků a místních 
komunikací. 
   Novela zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích platná od roku  
2009 přenesla odpovědnost za sjízdnost a schůdnost na místních komunika-
cích a chodnících z vlastníků přilehlých nemovitostí na vlastníka komunikací 
– tedy obec. Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich 
malý dopravní význam nezajišťuje odstraňování sněhu a náledí,  stanoví obec 
svým nařízením, a proto Město Rychnov nad Kněžnou vydalo v loňském roce 
nařízení č.6/2009, které podrobně vymezuje jejich rozsah. Protože není tech-
nicky možné zajistit označení všech neudržovaných úseků chodníků, je jejich 
seznam pro občany nepřetržitě přístupný na městských internetových stránkách 
www.rychnov- city.cz  v sekci vyhlášky a nařízení. Informace o zimní údrž-
bě na místních komunikacích a chodnících   lze získat také na odboru správy 
majetku města (tel.494539045). Upozorňujeme občany také na to, že i když 
zákon ukládá městu povinnost odstraňovat a zmírňovat závady ve sjízdnosti 
a schůdnosti místních komunikací a chodníků, je i uživatel ze zákona povinen 
přizpůsobit se zhoršeným podmínkám,  které vzniknou vlivem povětrnostní si-
tuace a které může předvídat. 
                                                                                                     Ing.Jiří Brandejs
                                                                 odbor dopravy a silničního hospodářství

Informace k zimní údržbě 
města Rychnova nad Kněžnou

V novém roce  2011  pro Vás i nadále  budeme  připravovat zajímavé akce pro 
všechny věkové kategorie.  
V reprezentativním  společenském  sále  hotelu Studánka počítáme i nadále s pořá-
dáním plesů, společenských a tanečních večerů.

BĚHEM LEDNA 2011 TANEČNÍ ZÁBAVA  JSEM TAM BAND
vstupné 70 Kč

ZÁKLADNÍ TANEČNÍ KURZ PRO MANŽELSKÉ I NEMANŽELSKÉ PÁRY
od 6. února 2011 na Studánce  každou neděli od 17 hod. 

ve společenském sále 
pod vedením  Mgr. Solara s partnerkou

kurzovné  1  400,- Kč /pár/ 8 lekcí
maximální počet párů je 50

zájemci se mohou  přihlásit v Domě dětí v Rychnově nad Kněžnou 
nebo na recepci Hotelu Studánka do 21.1.2011

AKCE PRO DĚTI
ZÁPIS NANEČISTO S KAČENKOU A RAMPUŠÁKEM

  • 23. ledna od 15:00 hod. za přítomnosti speciálního pedagoga
  • hravé soutěže pro děti , během kterých se dozvíte,  zda  je vaše dítě levák 
nebo  pravák, na co se zaměřit před nástupem do základní školy, zda má sklony 
k dyslexii  a další užitečné informace

                     PLAVÁNÍ DĚTÍ 
  • od 24.ledna každé pondělí od 10:00 hod.
  • pro rodiče a děti od 6 měsíců
  • přihlášky osobně nebo e-mailem 
      na recepci hotelu -
      - recepce@hotelstudanka.cz 

LEDEN 2011 NA STUDÁNCE

recepce@hotelstudanka.cz



15.1.            TVORBA UMĚLÝCH KVĚTŮ Z PET LAHVÍ 
Déčko               Dopolední tvořivá dílna pro malé i velké.
9:00 - 11:30            Výroba květů z pet lahví.
                               Cena 30,-                                    
                                                                                              Bc. Zuzka Krassková

21.1.            OTEVŘENÁ KERAMIC KÁ DÍLNA
Déčko               Odpolední dílna pro malé i velké. Práce 
15:00 - 16:30         s keramickou hlínou na volné téma. 
            Cena: 40,-                       
                                                                                               Bc. Zuzka Krassková
 
26.1.            MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA – KAT Z5, Z9
Déčko       
                                                                                              Alena Bořková

9. 1.           „O KRYŠTOFA A KRYŠTŮFKA 2011“
Spol. centrum        Taneční soutěž
                               ve společenském tanci ve 10.00  -16.00                         
                               Společenském centru. Soutěžit budou dětské i dospělé taneč         
                               ní páry ve standardních a latinsko-amerických tancích.
             
                                                                                                           Mgr. Josef Solár

30.1.            VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL „S NÁMOŘNÍKY“
Spol. centrum        Příjďte si užít nedělní odpoledne plné her,
15.00 – 17.OO      soutěží a tance. 
                              Vstupné děti 10,- a dospělí 20,- 
 
                                                                                                         Martina Fajglová

Leden             LYŽAŘSKÁ ŠKOLA PRO DĚTI A MLÁDEŽ 2011
                                V lyžařském areálu Dlouhoňovice u Žamberka v lednu 
                                a únoru. Informace na tel. 737 103 325
       
                                                                 Martina Fajglová

4.2.            PLES DÉČKA
Pelclovo              S předáváním prestižních cen Déčka. 
divadlo RK               Zveme všechny přátelé kamarády! O předtančení se postarají    
                               členové TK Sollanc, TS Chaos, RK Crew a dalších  
                              tanečních  kroužků. K tanci 
                                  a poslechu hraje Fantasy music – Marek Nágl. 
                               Vstupné 100,- (předprodej v DDM)
       
                                                                    

Mgr. Josef Solár

Nabídka nových kroužků 

Plavání s Markétou
Pravidelně každou středu v plaveckém bazéně v RK od 12. ledna 
(15.30 – 16.30 a 17.00 – 18.00 hodin). Pro děti od 1. do 5. třídy. Pro předem 
přihlášené do 10.1. 

                                                                         Vedoucí kroužku: Markéta Kašková
                               Informace na tel. 737 103 325 - Martina Fajglová

Sebeobrana
Pro dívky a chlapce každou středu od 12.1.(16.00 -17.30 hodin) v ZŠ Javornická 
(malá tělocvična Komenského). Pro předem přihlášené do 10.1. 

                                                                               Vedoucí kroužku: Ludvík Suchý 
                                                  Informace na tel. 737 103 325 - Martina Fajglová 

Divadelní kroužek 
Pro každého, kdo si chce zkusit být hercem! Od dramatických her až po představení. 
Kroužek je určen pro děti a mládež od 9 let až po 16 let. Schůzky jsou v Déčku 
každou středu od 14:30 do 16:0 hodin.
                                                                   Vedoucí kroužku: Mgr. Mirka Sojková

Taneční klub TK SOLLANC 
hledá nové taneční páry, které se chtějí naučit společenké tance (ča-ča, jive, waltz, 
polka a další). 

                              Nejlépe taneční páry se hlaste 603 543 702 - Mgr. Josef Solár

leden  2011

Déčko 
Rychnovský klub SHIN-KYO se již třináct let zabývá výukou bojových 
umění aikido, karate, shaolin kempo a tai chi chuan. Touto činností 
SHIN-KYO plynule navázalo na Karate klub, který v Rychnově půso-
bil již od osmdesátých let. S příchodem nového roku otevírá klub opět 
své dveře široké veřejnosti, a to doslova. V pondělí 10. ledna proběh-
ne den otevřených dveří. Zájemci budou moci v odpoledních hodinách 
navštívit tělocvičnu klubu a sledovat průběh tréninků karate a aikido. 
Ve středu 12. ledna budou následovat ukázky aikido spojené s náborem 
nových členů na toto bojové umění. 
Název aikido, který se překládá jako „cesta harmonie“, jste už asi sly-
šeli, možná ale nevíte, že se jedná o poměrně mladé bojové umění – 
vzniklo až na počátku dvacátého století. Jeho otcem je „o sensei“ Mo-
rihei Ueshiba, který využil svých zkušeností z ju jutsu a vytvořil velmi 
elegantní a efektivní systém sebeobrany. Je to tedy moderní bojové 
umění, které však vychází z daleko starší tradice a tradiční japonskou 
disciplínu a etiketu si zachovává. Aikido je systém, který umožňuje 
zneškodnění agresora bez jeho zranění. Základním principem aikida je 
totiž využití energie, kterou útočník vložil do svého útoku, proti němu 
samému. Toto bojové umění neodporuje útoku silou, ale obránce se 
spíše napojí na útočníkův pohyb a manipuluje celým jeho tělem, při-
čemž jej vyvádí z rovnováhy ještě před dokončením útočné techniky. 
Pak je již snadné i mnohem většího a těžšího protivníka zneškodnit 
pomocí páky nebo hodu. Díky těmto hodů a pádům je aikido velmi 
atraktivní, i proto se jeho techniky dostaly do řady akčních fi lmů. Na-
vzdory prvnímu dojmu je každý adept po nějaké době tréninku schopen 
si osvojit a bez problémů provádět i pády, které vyhlížejí krkolomně 
a nebezpečně. Rychnovské aikido je napojeno na svaz Shi Kon Budokai 
a rychnovští trenéři se pravidelně účastní seminářů pod vedením On-
dřeje Musila, který patří k evropským špičkám. Během posledních let 
navíc Shi Kon Budokai pořádá i semináře vedené australským lektorem 
Joe Thambu. I na tyto akce jezdí trenéři SHIN-KYO sbírat informace 
pro svůj vlastní trénink a pro vedení ostatních. 
Pokud vás zaujalo aikido nebo bojová umění obecně, nezapomeňte se 
v lednu přijít podívat, jak to vše 
vypadá v podání rychnovského 
klubu SHIN-KYO. Bližší informa-
ce o klubu a náboru nových členů 
můžete najít na adrese www.shin-
kyo.cz a také na profi lu klubu v síti 
Facebook.

SHIN-KYO otevírá své dveře

 energetické psychologie  EFT na Javornické 1501, RK
můžete využít novou meridiánovou terapii,

řadící  se ve světě mezi velmi uznávané techniky 
energetické psychologie.

EFT
psychologická forma akupresury

problémy, se kterými může pomoci:

strachy a fobie • stres, deprese, úzkosti a panika • závislosti 
a traumata • nízké sebevědomí  • poruchy učení • nadváha 
•poruchy příjmu potravy •nespavost • neplodnost • partner-
ské problémy •pomoc při ztrátě zaměstnání

Výhody metody EFT spočívají v tom, že je:
obvykle rychlá;  má dlouhotrvající výsledky; je nebolestivá
nepoužívá žádné pomůcky ani léky; můžete se ji i sami snad-
no naučit a používat

Mgr. Lenka Fleischmannová,
certifi kovaná terapeutka energetické psychologie EFT

www.eft-rychnov.cz     +420 724 667 987,

V  NOVÉ   PORADNĚ



Kalendář akcí na rok 2011 - LEDEN
POZOR!!! Změna termínů akcí vyhrazena – sledujte jednotlivá čísla MĚSTSKÉHO ZPRAVODAJE a webové stránky města 

wwww.rychnov-city.cz,kde budou akce na každý měsíc upřesňovány

KULTURA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU S.R.O. NABÍZÍKULTURA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU S.R.O. NABÍZÍ

PROGRAM KINA LEDEN 2011
11.1. úterý 20 hodin   ARTKINO

THE SOCIAL NETWORK – USA 2010          
„TOTO SE MI LÍBÍ“. Režisér David Fincher je zkrátka umělec. Jeho kultovní díla 
mají hodně fanoušků. Poslední film se točí kolem postavy Marka Zuckerberga, 
zakladatele sítě Facebook. 
Vstupné 70 Kč 120 minut  mládeži do 12 let nevhodný

13.1. čtvrtek 18 hodin, 14.1. pátek 18 hodin
15.1. sobota 18 hodin, 16.1. neděle 18 hodin

HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI: 1.ČAST  /P/
Smrtijedi útočí! Sedmé a poslední pokračování dobrodružství kouzelníka Harryho 
Pottera. Film v koprodukci Velká Británie, USA. Režie David Yates. České znění.
Vstupné 70 Kč 146 minut

18.1. úterý 20 hodin

REJKJAVÍK /P/ 
Sledování velryb z paluby lodi v mořích Islandu se mění v krvavé drama. Island-
ský film. Režie Julius Kemp.
Vstupné 65 Kč 90 minut Mládeži přístupný

19.1. středa 20 hodin
20.1. čtvrtek 20 hodin

ĎÁBEL /P/
Také jste se jako děti báli, že se s vámi zasekne výtah a vy v něm zůstanete uvěz-
něni? Tento film vás dostane. Americký horor. Režie J.E.Dowdle.
Vstupné 65 Kč 80 minut Mládeži nepřístupný

21.1. pátek 20 hodin 
22.1. sobota 20 hodin

HLAVA-RUCE-SRDCE /P/
Po šesti letech přichází režisér David Jeřáb se svým druhým celovečerním filmem, 
aby hrdě ukázal, že ne každý se učí ze svých chyb.
Vstupné 65 Kč 113 minut Mládeži do 12 let nevhodný

25.1. úterý 20 hodin
26.1. středa 20 hodin

OBČANSKÝ PRŮKAZ  /R/
Česká hořká komedie režiséra Ondřeje Trojana.
Vstupné 70 Kč 137 minut Mládeži přístupný

28.1. pátek 20 hodin
29.1. sobota 17.30 a 20 hodin
30.1. neděle 20 hodin

TACHO  /P/
Černá komedie režisérky Mirjam Landy o úspěšném automobilovém závodní-
kovi a jeho osudovém životním závodu. V hlavních rolích Daniel Landa a Olga 
Lounová.
Vstupné 75 Kč 102 minut   Mládeži do 12 let nevhodný

NA 22. ÚNORA PRO VÁS 
PŘIPRAVUJEME KONCERT 

KARLA PLÍHALA

1. 1.
NOVOROČNÍ VÝSTUP NA JAHODOVOU HORU

Tradiční významná akce Klubu českých turistů
(letos již 27.ročník). KČT zve srdečně k účasti své členy a také ostatní občany. 

Podrobnější informace budou zveřejněny ve skříňkách KČT a na Webu kct-rk.mypage.cz 
pořadatel: Klub českých turistů

8. 1.
16.00, Pelclovo divadlo

NOVOROČNÍ KONCERT 
žáků hudebních škol ZUŠ Rychnov nad Kněžnou a Panstwowa Skola Muzyczna 

im. Fryderyka Chopina z Klodzka
Pořadatel: ZUŠ Rychnov n. Kn.

15. 1. 
9.00 -11.30, Déčko

TVORBA UMĚLÝCH KVĚTŮ Z PET LAHVÍ 
Dopolední tvořivá dílna pro malé i velké.

pořadatel: Déčko DDM

21. 1.
15.00 – 16.30, Déčko

OTEVŘENÁ KERAMICKÁ DÍLNA
Odpolední dílna pro malé i velké. Práce s keramickou hlínou na volné téma. 

pořadatel: Déčko DDM

24. 1.
14.30, ZŠ Masarykova, hlavní budova

DEN PLNÝ HER
pořadatel: ZŠ Masarykova

29. 1.
10.00 – 17.00, Společenské centrum

„O KRYŠTOFA A KRYŠTŮFKA 2011“
Taneční soutěž ve společenském tanci. Soutěžit budou dětské i dospělé taneční páry 

ve standardních a latinsko-amerických tancích.
pořadatel: Déčko DDM

30. 1.
15.00 – 17.00, Společenské centrum

VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL „S NÁMOŘNÍKY“
Příjďte si užít nedělní odpoledne plné her, soutěží a tance.

pořadatel: Déčko DDM

ŠŤASTNÝ A ÚSPĚŠNÝ ROK 2011 
přejí žáci a učitelé ZUŠ Rychnov nad Kněžnou

ZUŠ Rychnov nad Kněžnou zve na:

NOVOROČNÍ KONCERT
8. ledna 2011, 16 hodin

Pelclovo divadlo, Rychnov nad Kněžnou

Na koncertě vystoupí v první polovině žáci a učitelé ZUŠ Rychnov nad 
Kněžnou a ve druhé se představí host - Panstwowa Skola Muzyczna 
im.Fryderyka Chopina z Klodzka. Kromě sólistů na koncertě zahraje i pol-
ský školní orchestr Piccoli Maestri pod vedením pan Zbigniewa Szuby. 



9. 1. 2011 neděle14 – 22 h
Novoroční taneční odpoledne

hrají: dechovka O. Štencla a taneční skupina Combi

vstupné: 70,- Kč

předprodej od 19. 12.

místo konání : Společenské centrum

18. 1. 2011 úterý v 19.30 h
Marc Camoletti  MILÁČEK ANNA

Světově proslulá komedie o tom, že není šikovné přivést si domů milence právě, 

když má váš manžel v ložnici svou přítelkyni. Ještě, že je tu služka Anna ...  Hrají: 

Saša RAŠILOV, Martina HUDEČKOVÁ, David PRACHAŘ,

Linda RYBOVÁ, Vanda HYBNEROVÁ, uvádí Divadlo Palace Praha

vstupné: 280,- 260,- 150,- Kč

předprodej od 3. 1. od 13 h

místo konání: Pelclovo divadlo

20. 1. 2011 čtvrtek v 8.30 h
Šípková Růženka

důvěrně známá pohádka odehrávající se v zajímavě řešené dřevěné ku-
lisev podání Teátru Víti Marčíka

vstupné : 40,- Kč
místo konání : Pelclovo divadlo

 program leden 2011

PELCLOVO DIVADLO

23. 1. 2011 neděle ve 14 h
Taneční odpoledne s dechovkou O. Štencla

vstupné : 50,- Kč

místo konání : Společenské centrum

26. 1. 2011 středa v 19.30 h
SCREAMERS V ŠAPITÓ

nová taneční show populární travesti skupiny z Prahy
vstupné : 200,- 180,- 150,- Kč

předprodej od 3. 1. od 13 h
místo konání: Pelclovo divadlo

Připravujeme: 22. 2.  koncert Karel PLÍHAL

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla –  I. patro, Panská 79, 

Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329

    Po: 13.00 – 16.00           St: 8.00 – 17.00               Čt: 8.00 – 16.00

Program Pelclova divadla  na www.kulturark.cz, www.rychnov-city.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
 

Městská knihovna Rychnov nad Kněžnou
 Vás zve na přednášku

 DAVIDA ŠVEJNOHY

 MAROKO
 www.svejnoha.cz

 19.1.2011 v 18 hodin
 Pelclovo divadlo - salonek

 Roční zápisné                      plné                       200,- Kč
                    důchodci               100,- Kč
                    děti, studenti         100,- Kč

Roční zápisné bude rozdělené do dvou pololetních plateb 
Meziknihovní výpůjční služba  30,- Kč  

Poplatek za MVS účtujeme i v případě následného nevyzvednutí knihy čtenářem.     
Poškození nebo ztráta čtenářského průkazu    30,- Kč   
Ztráta knihy:cena knihy + manipulační popl.  100,- Kč
Kopírování a tisk A4 oboustranně                        4,- Kč

Ostatní poplatky zůstávají nezměněny.      

Změna poplatků od 1. 1. 2011

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ
Michel, J.: Lynčování – dějiny USA, rasismus a jeho trestné činy proti 
černým spoluobčanům...
Pohlreich, Z.: Bravo, šéfe! – kuchařka s recepty a návody mediálně 
proslulého kuchaře
Richarz, K.: Unese mravenec nosorožce? – zajímavosti a rekordy ze 
světa zvířat
Cucui, J.: Peklo - podle autora je peklo místo, kde tři dny trvají déle 
než deset let, kde si lidé dokážou číst myšlenky navzájem a zkoumat 
potlačené vzpomínky a závislosti. Život po životě v tomto románu zahr-
nuje prvky hororu, fi losofi cké eseje, detektivky, sci-fi , psychologického 
románu, surrealistické prózy, cokoli budete chtít...
Nurowská, M.: Setkání v Paříži - profesorka literatury na Varšavské 
univerzitě přijme nabídku přednášet na Sorbonně. V hotýlku se seznámí 
s mladým ruským historikem. Navzdory velkému věkovému rozdílu se 
ti dva do sebe zamilují, i když Julie se vztahu děsí. Bojí se reakce dospě-
lé dcery, stárnutí, nemocí i toho, že ji milovaný muž opustí. A navíc 
- v tolerantní Paříži je jejich poměr přijatelný, ale mohli by spolu žit 
třeba ve Varšavě nebo v Moskvě?
Jarošová, J.: Via lucis – skutečný příběh dívky, která jako dítě 
ztratila po vážné nemoci zrak i sluch, ale dokázala vystudovat Harvard, 
být spisovatelkou a pomáhat těm, kteří byli jako ona těžce handicapo-
vaní

ODDĚLENÍ PRO MLÁDEŽ

Březinová, I.: Zvířata zblízka – zajímavosti o zvířatech pro mladé čtenáře
Hollová, P.: Jaká známe zaměstnání – kniha přibližuje nejrůznější 
profese dětem od 8 let
Abediová, I.: Lola novinářkou – ve snech jde vše lehce, ale ve skuteč-
nosti není tak jednoduché napsat článek do školního časopisu...
Wilson, N. D.: Sto tajných dvířek - dvanáctiletý Henry York 
přijíždí na návštěvu do neznámého domu v novém prostředí... pokoj 
po dědečkovi skrývá tajemství: tam nejsou obyčejné vestavěné skříně, 
ale brány do jiných světů...

                                                        Jiřina Vrbová - Městská knihovna

Nové knihy



MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUMMĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

Kniha ORLICKÉ HORY A PODORLICKO - souznění člověka s pří-
rodou. Kniha Karolínina huť - počátky sklářství v Orlických horách. 
Brožurka - Dobré rady pro nákupy a reklamace aneb jak nenaletět 
nepoctivému prodejci.
Městské informační centrum, Staré náměstí čp. 68, 516 01 

Rychnov n.K.   Tel: 494/539027 – 8, Mobil: 739 019 331
www.rychnovsko.cz, www.kulturark.cz, www.rychnov-city.cz

Nové zboží v MIC

I. Informace o ceně:

1. Ocenění Sdružení českých spotřebitelů vyjadřuje, že fi rma, která ho získa-
la, trvale poskytuje služby v oboru svého podnikání v souladu s očekáváním 
spotřebitele. 
2. Cena je udělována na základě: 
a) návrhu předneseného členem SČS, 
b) návrhu předneseného zástupcem místních nebo podnikatelských samospráv, 
c) výsledků vyhlášeného šetření „spokojený zákazník“ provedeném účelově 
v rámci aktivit SČS.  
3. Ocenění se uděluje na dva roky. Bližší informace o metodice udělování ceny, 
kategoriích pro něž je vyhlašována atd. jsou vystaveny na www.konzument.cz. 
4. V Královéhradeckém kraji fi nančně podpořil a převzal záštitu nad předáním 
ceny hejtman Královéhradeckého kraje pan Bc. Lubomír Franc. Ceny předal 
v jeho zastoupení radní Královéhradeckého kraje pan Ing. Jan Tippner. Cena 
je udělována prvním rokem. 

II. Regionální politika SČS:

5. Spokojenost spotřebitele vnímáme jako významný faktor dopadů způsobe-
ných rozdíly trhu v jednotlivých krajích, mikroregionech, městech a obcích. 
Na základě například zveřejňovaných cen vybraných výrobků a služeb je 
patrné, že regionální rozdíly jsou významné. Proto klade Sdružení českých 
spotřebitelů důraz na aplikaci nástrojů, které by vedly ke snižování rozdílů 
v úrovni poskytovaných služeb, tedy i v oblastech souvisejících s podporou 
regionálního rozvoje. Pro tuto strategii však zatím nenalézá dostatečnou pod-
poru u centrálních orgánů. Jsme však v kontaktu se zákonodárnými orgány 
a zejména je snahou SČS rozšiřovat činnost přímo v regionech.

  SDRUŽENÍ ČESKÝCH SPOTŘEBITELŮ, O.S. CZECH CONSUMER ASSOCIATION    

Vyhlášení a předání Ceny 
Sdružení českých spotřebitelů:

Spokojený zákazník Královéhradeckého kraje

Budějovická 73, 140 00 Praha 4, tel. +420 261263574, fax +420 261262268
e-mail:spotrebitel@regio.cz, www.konzument.cz

Jiří Goldšmíd, Dvůr Králové n.L.               
Činnost: Vinotéka, nápoje
Ocenění za:  Profesionální přístup k zákazníkům spolu s ochotou a kul-
turou prodeje
ERBEN, s.r.o., Miletín 
Činnost: Výroba perníků a pečiva, měkká cukrařina pro vlastní cuk-
rárnu  
Ocenění za: Spokojenost zákazníků s prodávanými výrobky, zejména 
s tradičním výrobkem Miletínské modlitbičky. 
ŘEZNÍK – UZENÁŘ  MAREŠ, s.r.o., Náchod
Činnost:  Řeznictví a uzenářství s vlastní prodejnou
Ocenění za: Spokojenost zákazníků s kvalitou vlastních prodávaných 
masných výrobků a kulturou prodeje.
Josef  Dusbaba, Solnice - Ještětice
Činnost: Prodejna maso - uzeniny
Ocenění za:  Spokojenost zákazníků s profesionální  celkovou úrovní 
prodeje a širokým výběrem sortimentu.
Miroslav Vlášek, Libčany
Činnost:  Elektromontážní a elektroinstalační práce
Ocenění za:  Vysoká odbornost a kvalita prováděných elektroinstalač-
ních prací. 
BOUČEK, s.r.o., Hradec Králové - Kukleny
Činnost:  Pekařství a koloniál
Ocenění za: Trvalá kvalita prodávaných vlastních výrobků v návaznosti 
na profesionální přístup personálu a úroveň prodeje.
Roman Jezbera, Chomutičky
Činnost:Výroba, návrhy a montáže dřevěných výrobků
Ocenění za: Kvalitní zpracování historických replik starožitného ná-
bytku.
Ing. Miroslav Nosek, Hradec Králové – Plotiště n.L.
Činnost: Výroba autopotahů
Ocenění za: Kvalitní výroba a prodej zejména autopotahů zhotovených 
na zakázku. 
VRATACENTRUM, s.r.o., Hradec Králové - Kukleny  
Činnost: Prodej, montáž, servis dveřních a vratových systémů
Ocenění za: Kvalita poskytovaných služeb v prodeji, montáži a servisu 
dveřních a vratových systémů.
KoreCar, s.r.o., Hradec Králové 
Činnost: Prodej osobních automobilů značky Hyundai
Ocenění za:  Spokojenost s úrovní prodeje a poskytovaných služeb 
MUDr. Karel Kalfus, Jaroměř
Činnost: Zubní lékař
Ocenění za: Dlouhodobě poskytovaná kvalitní stomatologická péče 
s použitím moderních přístrojů.
SENTA, s.r.o., Hradec Králové
Činnost: Montáž a opravy kancelářské a reprodukční elektroniky, kopí-
rovací a xerografi cké práce
Ocenění za: Velmi kvalitní úroveň poskytovaných služeb v oblasti 
montáže, prodeje a oprav kancelářské techniky.
Ludmila Brožová, Dvůr Králové n. L.
Činnost: Zakázkové krejčovství
Ocenění za: Kvalitní výroba zaměřená na zakázkové krejčovství 
a vstřícnost k zákazníkům.

PŘEHLED OCENĚNÝCH
podnikatelských subjektů Cenou SČS 

v Královéhradeckém kraji 2010



Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola,
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166

U  Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
e-mail: skola@vosrk.cz; tel.: 494 539 211; fax 494539233

TERMÍNY UTKÁNÍ TÝMU ŠKOLY  - VOLEJBAL I. LIGA JUNIORŮ.
V uvedený den se hrají vždy dvě utkání.  První začíná v 10:00 hodin, 

druhé ve 14:00 hodin.  Celkem je v soutěži 8 týmů.

Termín  Místo       Hrají
15.01.2011  Ústí nad Orlicí  TJ Jiskra ÚO  VOŠ a SPŠ RK
22.01.2011  Rychnov nad Kněžnou VOŠ a SPŠ RK

Vedoucí týmu a trenér Mgr. Tomáš Novák

Helpion, o. p. s. díky podpoře z ESF 
zaměstnává sociálně znevýhodněné

 V listopadu 2010 zahájila obecně prospěšná společnost Helpion, o. p .s. 
v Rychnově nad Kněžnou realizaci projektu s názvem „Pracovat můžu, ale 
kde?“. Projekt je zaměřen na vytvoření nabídky konkrétní pomoci lidem 
z regionu Rychnov nad Kněžnou, kteří jsou dlouhodobě nezaměstnaní, 
nacházejí se v hmotné nouzi a u nichž se důsledky dlouhodobé nezaměst-
nanosti výrazně projevují v dalších oblastech života (např. neschopnost 
udržet si odpovídající bydlení, ztráta pracovních návyků, zadlužení apod.).
 Projektem „Pracovat můžu, ale kde?“ navazuje společnost Helpion, o. 
p. s. na svou dosavadní práci s cílovou skupinou lidí dlouhodobě odkáza-
ných na dávky hmotné nouze, kteří v Helpionu od roku 2009 vykonávají 
veřejnou službu (tj. v tomto případě úklid veřejných prostranství města 
za účelem zachování původní výše příspěvku na živobytí a obnovení pra-
covních návyků). Společnost Helpion, o. p. s. zajišťuje a koordinuje vý-
kon veřejné služby na základě smlouvy s městem Rychnov nad Kněžnou. 
Na podzim roku 2009 provedli pracovníci Helpionu mezi klienty veřejné 
služby zjišťování potřeb formou rozhovorů (zjišťování potřeb bylo sou-
částí průzkumu organizovaného městem Rychnov nad Kněžnou pro účely 
komunitního plánování), v závěrech průzkumu se jako nejnaléhavější ob-
jevuje potřeba vytvoření vhodných pracovních míst.
 Projekt „Pracovat můžu, ale kde?“ nabízí klientům institutu veřejné 
služby z regionu obce s rozšířenou působností Rychnov nad Kněžnou tyto 
konkrétní formy pomoci:
 Nabídka 14 nových startovacích pracovních míst, a to 8 míst v terénu 
(úklid a údržba veřejných prostranství města) a 6 míst v rukodělné díl-
ně (výroba drobných dekorativních a užitných předmětů). Zaměstnanci 
na startovací pracovní místa jsou vybíráni z dosavadních klientů institutu 
veřejné služby, při výběru vhodných klientů spolupracuje společnost Hel-
pion, o. p. s. se sociálním odborem Městského úřadu Rychnov nad Kněž-
nou a s Úřadem práce Rychnov nad Kněžnou. Klienti jsou zaměstnáni 
v běžném pracovním poměru na plný úvazek, se mzdovým ohodnocením 
ve výši minimální mzdy. Aktivitu realizují pracovníci s praxí s cílovou sku-
pinou (vedoucí terénních míst a vedoucí rukodělné dílny).
 Nabídka poradenství a edukačních činností – tuto podporu mohou čerpat 
jak klienti na startovacích pracovních místech, tak i ostatní klienti Helpi-
onu (tj. ti, kteří se nestali zaměstnanci a zůstali na veřejné službě). Tuto 
aktivitu realizují odborně vzdělaní pracovníci a právník. Poradenství je 
poskytováno individuálně a je zaměřeno na řešení problémových oblastí, 
které klienti sami pojmenují a se kterými žádají o pomoc (např. dluho-
vé poradenství, exekuce, oblast bydlení, pomoc s vyřizováním záležitostí 
na úřadech, právní pomoc s vyřizováním podání apod.). Edukační činnosti 
zahrnují Job klub, který pomáhá klientům připravit se na konkrétní situace 
spojené s uplatněním na trhu práce, a PC kurz (kurz základních doved-
ností a znalostí pro práci s počítačem), který je poskytován individuálně, 
obsahuje 10 lekcí a jeho základním principem je, že každý klient prochází 
kurzem podle svého individuálního tempa.
 Projekt je fi nancován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpoč-
tu ČR. Doba trvání projektu je od 1.11.2010 do 30.4.2012, tj. 18 měsíců. 
Vzhledem k zájmu lidí z cílové skupiny o aktivity projektu a o pomoc při 
řešení své situace na trhu práce je velmi pravděpodobné, že se na společ-
nost Helpion, o. p. s. budou klienti obracet i po skončení projektu, a proto 
již v jeho průběhu bude nezbytné hledat fi nanční prostředky na pokračová-
ní v poskytování těchto služeb.

Ve dnech 26. – 28. listopadu 2010
navštívil Rychnov nad Kněžnou 

významný světový švýcarský výrobce ručně vyráběných 
a ručně rytých skeletových hodinek nejvyšší kvality

pan ARMIN Strom

 Již více než 40 let je značka ARMIN STROM symbolem ručně vyrábě-
ných a ručně rytých skeletových hodinek nejvyšší kvality. Firma ARMIN 
STROM AG byla založena v roce 2006 a sídlí v centru výroby hodinek 
ve švýcarském Bielu. Dnes je Armin Strom kompletní manufaktura, která 
vyrábí své vlastní hodinové strojky. Její exkluzivní chronometry představují 
tradiční, vysoce precizní mistrovskou práci a zároveň vyjadřují maximální 
individualitu a osobnost majitele.
   Dobrou zprávou pro všechny milovníky výjimečných časoměrných 
kousků je vstup značky ARMIN STROM na tuzemský trh, který se 
uskutečnil 26. listopadu v Rychnově nad Kněžnou v exkluzivní spoluprá-
ci s Hodinářstvím Hubert Schediwy a syn.

  Některé z výrobků fi rmy A.Strom  Armin Strom při práci

  A. Strom, H. Schediwy a syn Petr, 
obch. řed. Andreas Löffl er

 A. Strom se podepsal do kroni-
ky města

Fota: Dr. F. Žatečka

BR Sport Centrum
Javornická1705,Rychnov nad Kněžnou

www.brsportcentrum.cz
tel.: 494 620 249

LEDEN
8. 1. 2011   –   SQUASHOVÝ TURNAJ - MUŽI
       squash.  turnaj pro veřejnost,
       začátek 9:00, max. počet účastníků - 20 hráčů
8. 1. 2011   –   WINTER BR CUP – kategorie ELITE
       tenisový turnaj ve čtyřhře mužů
                         začátek  9:00, max. 10 dvojic
15. 1. 2011  –  BADMINTONOVÝ TURNAJ – MUŽI + ŽENY
       badminton. turnaj pro veřejnost, 
                        začátek 9:00, max. počet účastníků - 30 hráčů/hráček
15. 1. 2011  –  SQUASHOVÝ TURNAJ - ŽENY
       squash. turnaj pro veřejnost
       začátek 9:00, max. počet účastník - 20 hráčů
22. 1. 2011  –  WINTER BR CUP – kategorie CHAMPIONS
       tenisový turnaj ve čtyřhře mužů
                        začátek 9:00, max. 10 dvojic
27. 1. 2011  –  VCES OPEN 2011
       tenisový turnaj ve čtyřhře mužů, začátek 10:00



 Rychnovský Lions Club již vybral 
pro svůj projekt Zdravé oči našich dětí 
pilotní školku. Jako první byli vyšetře-
ni nejmodernější screeningovou meto-
dou, která je vhodná i pro kojence, 22. 

prosince 2010 předškoláci ze Základní a Mateřské školy Roveň (MZŠ).
 „Zatím byla vybrána pilotní  mateřinka, v rámci našeho projektu však chce-
me tuto bezplatnou službu nabídnout všem podobným zařízením na Rychnovsku. 
Další děti, samozřejmě se schválením svých rodičů, budou vyšetřeny Plusoptixem 
A09 letos, ale pokračovat chceme ještě v dalších letech,“ prozradil současný pre-
zident rychnovských lvů Dr. Radim Dvořák a připomněl, že tato vyšetření jsou 
například v Praze nabízena jako nadstandardní placená služba. 
 Ředitelka  MZŠ Roveň Anna Oubrechtová je aktivitou Lions Clubu nadšená. 
„Mám velikou radost, že jsme dostali důvěru jako první. Zájem o vyšetření zraku 
svých ratolestí měli i rodiče, protože na vyšetření přišli  s dětmi, které již byly 
doma na prázdninách před Vánocemi,“  svěřila se Anna Oubrechtová, která mezi 
předškoláky vyhlásila výtvarnou soutěž Lions Clubu O nejkrásnější lidské oko.   
 „Vyšetření  Plusoptixem  A09 je velmi jednoduché a šetrné, trvá asi vteřinu.  
K měření není potřeba aplikovat oční kapky a je zcela bezkontaktní. Dítě pro-
stě sedí  uvolněně na klíně jednoho z rodičů, případně učitelky mateřské školy  
a měření  je prováděno ze vzdálenosti jednoho metru,“  popsala nejmodernější 
metodu oční  lékařka MUDr. Lenka Romanová, která na projektu s LC Rychnov 
spolupracuje  a v jednotřídce s 21 dětmi vedla vyšetření  společně s paní ředitelkou 
mateřinky v Rovni.
 „O výsledku prvního vyšetření a dalších termínech  projektu  Lions Clubu  
Rychnov n. K. budeme čtenáře Rychnovského zpravodaje informovat v dalších 
číslech,“ dodal sekretář LC Jiří Přibyl.                                                                 (ign)

CAPOEIRA SOKOL VAMBERK

Dovolte nám, abychom Vás informovali o posledních úspěších našeho teamu capoeiry.
1.místo - M. Šroma na soutěži CAPOEIRA MASTER GAMES

Bílý pás - M.Šrom, S.Pavel, M.Eppingerová
Žlutý pás - A. Jeníčková

Stále se účastníme vystupování na všech druzích spo. a kulturních akcí. 
A stále se zdokonalujeme na různých soustředěních či seminářích. Jako 
tomu bylo i o víkendu 26 - 28.11.2010. A abychom to vše zužitkovali

dovolujeme si, Vám nabídnou naše vystoupení právě na vaší akci ať je 
to ples či zábava. Pro představu se můžete podívat na naše internetové 

stránky www.capoeirawbk.blog.cz  kde najdete videa, fotky 
a hlavně kontakt. 

Projekt Zdravé oči našich dětí odstartoval 
v roveňské mateřince

Capoeira 
Falco 

Amador

Lions Club 
Rychnov nad Kněžnou  
si  Vás dovoluje pozvat na

CHARITATIVNÍ PLES
v sobotu dne 26. února 2011

v sále Pelclova divadla v Rychnově n. Kněžnou

Těšíme se na Vaší účast a s tím související
podporu projektu očního vyšetření dětí.

Předprodej vstupenek a místenek  v Národním domě, Panská 79, 
Rychnov n. Kněžnou, tel. 494 535 329

Z každé prodané vstupenky charitativního plesu bude 
použito 100,- Kč  na fi nancování projektu 

Zdravé oči našich dětí - vyšetření zraku předškolní mládeže rychnov-
ska v rámci mezinárodního projektu „Lions Eye“.

Program plesu:

Slavnostní zahájení ve 20:00 hodin
Předtančení

Ochutnávka moravských vín
Prezentace projektu očního vyšetření předškolní mládeže

Ochutnávka holandských sýrů
Malá přehlídka tanečních vystoupení 

Tombola 
Obsluhu a občerstvení  přímo v prostorách sálu 

zajišťuje Hotel Havel

 K tanci hraje hudební skupina ERRORI
Cena vstupenky 250,- Kč

AKTUALITY Z RYCHNOVSKÉHO 
PLAVECKÉHO BAZÉNU

 Máme tu nový rok 2011 a s ním přicházejí do rychnovského bazé-
nu některé zajímavé změny. Mezi první a zásadní zprávy patří vznik 
plaveckého oddílu. Jeho cílem bude vychovat budoucí reprezentanty 
našeho města z řad dětí i dospělých. Nábor bude probíhat mimo jiné 
i během Sobotních škol plaveckých stylů.
 Od nového roku bude možné na pokladně bazénu platit za služby 
UNIŠEKEM.
 Další změnou je postupné zpřísnění kontrol používání vhodného 
plaveckého úboru. Bohužel se rozmohl nešvar - plavání v šortkách, 
kraťasech a různých druzích zkrácených kalhot. Nejen, že se při pobytu 
v areálu doslova vylévají litry upravené vody do odpadu, ale především 
to přináší nezvratná hygienická rizika. Tímto upozorňujeme návštěvní-
ky, že od 1.2.2011 bude v tomto ohledu jednoznačně vyžadováno dodr-
žování návštěvního řádu. Zároveň děkujeme těm, kteří řád respektují již 
dnes, aby měli s ostatními ještě chvilku trpělivosti.

více na www.bazenrk.cz

Všem návštěvníkům a partnerům bazénu 
přejeme mnoho 

zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce 2011.
PF 2011

V LEDNU PRO VÁS PŘIPRAVUJEME:
od 1.1.2011 po celý rok - Narozeninový den – 50% sleva pro oslaven-
ce a jeho 3 přátele
v lednu oceníme permanentkáře - věrnostní program 
od 15.1.2011 Sobotní škola plaveckých stylů - přijďte si zdokonalit 
plavecký způsob pod odborným vedením

NOVĚ ZALOŽENÝ PLAVECKÝ ODDÍL R.n.K.
ve spolupráci s Plaveckým bazénem RK pořádá kurzy plavání 

pro děti i dospělé začínáme 10. ledna 2011
www.pork.webnode.cz



Archeologický výzkum 
na rychnovském zámku 

a v kostele Nejsvětější Trojice
I nejobyčejnější údržba na objektu tak velkém jako je rychnovský 
zámek vypadá jako stavební akce. Navíc, je-li prováděna na kulturní 
památce, nelze jí dělat jinak než za účasti archeologů a památkářů. 
Nutnost týmových řešení je jistě určitým způsobem svazující, na dru-
hou stranu ale skýtá možnost pravidelně rozšiřovat vědomosti o stav-
bě, jejím často neznámém vývoji a v nemalé míře i často znovuob-
jevuje geniální stavební postupy minulosti, dnes díky nepovolaným 
zásahům nefunkční.

   I nepatrné snížení a následně 
překrytí třetího zámeckého ná-
dvoří odhalilo původní systém 
kanalizačních a drenážních kanál-
ků, odvodňujících nezastřešené 
plochy. Částečně zde bylo zjiště-
no  i skalní podloží vystupující 
prakticky až k povrchu a svědčící 
o utváření tzv. zámeckého kopce.
   Mnohem náročnějším podnikem 
je ale rekonstrukce věnce sakristií 
u kostela Sv. Trojice, vlastně po-
sledního reliktu po požáru zaniklé 
budovy piaristického gymnázia. 
Ničivý požár v dubnu 1918 bu-

dovu velice těžce poškodil, shořela i střecha kostela a nelze se tedy 
divit, že následná stavební úprava byla do značné míry nouzová. 
Vlastní trojúhelníkovitá dispozice gymnázia zanikla a ponechán byl 
jen zbytek křídla přizděného ke kostelu, dnešní věnec sakristií. Torzo 
stavby nebylo důsledně odvodněno a navíc pod prkennou podlahu 
byly zásypy, pocházející zajisté i z demolic zničené stavby, uzavřeny 
jílovitou vrstvou. Čas a voda vykonaly své, podlahy byly silně napa-
deny hnilobou. Základním krokem na cestě vedoucí k sanaci sakristií 
bylo vytrhání podlah, odkopání částí zásypů a odstranění vlhkostí 
zničených omítek. Obnažené zdi dovolují popsat bohatou historii 
přestaveb gymnázia, prostor byl podrobně zaměřen a prostudován 
pracovníkem památkového ústavu v Josefově ing. Slavíkem.
   Poněkud hlubší pohled do historie stavby se otevírá v zásypech 
podlah. Zde výzkum provádí rychnovské muzeum. V hloubce poža-
dované pro celkovou odkopávku (cca 50 cm) byla zjištěna původní 
maltovinová podlaha, zdi související s etapami výstavby gymnázia 
jí porušují. Lze jí tedy nejspíše in-
terpretovat jako podlahu (která sa-
mozřejmě nejspíše byla překryta 
dlažbou) původní sakristie beten-
glovského kostela. Bylo objeveno 
ještě několik dalších vrstev úprav 
podlahy, mimo jiné i nepravidelná 
kamenná dlažba, ty ale již souvi-
sejí s existencí gymnázia. I jeho 
stavba procházela několika etapa-
mi vývoje, nalezen byl i původní větrací žlábek (zasypaný po požáru 
gymnázia), řešící tepelné a vlhkostní poměry stavby.
   Lze jen doufat, že důkladné odvětrání stavby a odvedení dešťové 
vody umožní vrátit doposud opomíjené části kostela původní důstoj-
nost. A samozřejmě někde v koutku stále zůstává naděje, že terénní 
práce třeba přece jen poodhalí nějaký jasný důkaz o umístění rych-
novského hradu.  
   Finančně jsou práce hrazeny ze soukromých fi nančních prostředků 
majitelů zámku a kostela a dále z fi nančního daru, který na obnovu 
kostela přispělo občanské sdružení Santiniho Trinitas.

  PhDr. Martina Beková, 
Muzeum a galerie Rychnov nad Kněžnou

Klub seniorů na vycházkách
   Vážení čtenáři Zpravodaje. Tímto článkem chceme pokračovat v infor-
mování o práci Klubu seniorů v Rychnově n.Kn. Tentokrát bychom chtěli 
ve stručnosti prezentovat systém klubových vycházek. Ty nám slouží jednak 
k poznání samotného města a jeho širšího okolí, jednak k posilování našich 
fyzických a psychických sil. V neposlední řadě přispívají ke vzájemnému 
hlubšímu poznávání se a porozumění.
   

V minulém roce jsme byli na osmi takovýchto akcí. Duší a praktickým orga-
nizátorem všech vycházek je pan Vojtěch Tomáš. Hned v březnu, za sluneč-
ného a větrného počasí, dvacet dva  členů autobusem dorazilo do Černíko-
va. Odtud podél řeky Bělé směrem k Ličenskému mlýnu a lukami do Lible. 
Po cestě jsme se těšili probouzející se přírodu, prohlédli si památník pravěké-
ho osídlení u Třebešova a obdivovali rozsáhlé mladé sady cestou k Synkovu..
   V dubnu jsme nejprve prošli novou naučnou stezkou k Císařské studánce 
a dále do Ještětic. No a v květnu jsme zase obdivovali kvetoucí jabloňové 
a hrušňové sady při naší cestě ze Synkova na Jedlinu, přes Rychnovskou 
Lhotku dále opět sady až ke hřbitovu. Nádherné a nezapomenutelné zážitky. 
Doporučujeme všem.
   V červnu jsme vyrazili vlakem do Častolovic prohlédnut si kvetoucí park 
a navštívit místní zámek.                                                                        
   Další vycházka uspokojila naší zvědavost, neboť nás zajímalo jak se daří 
stavbařům ve Studánce. I když nás přepadla srpnová přeháňka, byli jsme 
spokojeni nejen s růstem nové Studánky, ale také náhodným sběrem hub ros-
toucích kolem Ivanského jezera a cestou k Mařence.
   Zářijová vycházka nás zavedla do Osečnice a odtud za příjemného počasí 
jsme došli do Dobrého. Byli jsme odměněni nádhernými výhledy do kraje, 
do kotliny mezi Rychnovem a Dobruškou. Na  pozadí bylo vidět Lično a Vo-
děrady, dole Houdkovice a Trnov. Nad obzorem pak vyhlídková věž nad Vy-
hnanicemi. Ocenili jsme rovněž výstavbu a upravenost samotného Dobrého. 
Je vidět, že se zde dobře žije a lidé jsou spokojeni.
   Poslední naše dlouho plánovaná a stále odkládaná vycházka směřovala 
do Opočenské obory. Vždyť mnoho naších členů zde bylo poprvé v životě. 
A tak za již podzimního, ale pro vycházky jako stvořeného počasí jsme prošli 
velký okruh oborou a zpět na Opočenské náměstí. Pro některé z nás bylo 
šest kilometrů značnou zátěží. Ale byli jsme odměněni nezapomenutelnými 
zážitky. Jednak přírodními kompozicemi rozmanitých stromů a stromových 
skupin, jednak pohledem na stáda jelenů, daňků a srnčí zvěře.
   Mnozí se budou sem  rádi vracet. Výlet jsme zakončili na náměstí ve zdejší 
výborné cukrárně. 
   Tolik o vycházkách.
 Závěrem bychom chtěli popřát všem našim členům, všem spoluobčanům 
pevné zdraví a optimismus v letošním roce a již se těšíme na další setkávání 
třeba na vycházkách.                                                          
                                                                                              F.Kvasnička, KS



LUŠTĚTE SE ZPRAVODAJEMLUŠTĚTE SE ZPRAVODAJEM

PUTOVÁNÍ PO ZEMI TOMTAR A TROLLŮ 
DÍL ČTYŘICÁTÝŠESTÝ

   Přemísťujeme se zhruba o 60 km na jih, abychom navštívili další 
zajímavé město, jenž nese název … (PRVNÍ TAJENKA). Je jisté, že 
pro sportovněji založené luštitele není toto město neznámé. Nádher-
ný sportovní areál je obklopen … (DRUHÁ TAJENKA). Fantastický 
zážitek vám přinese i pohled na … (TŘETÍ TAJENKA). Po prohlídce 
areálu se vydáváme poznat další zajímavosti města. Málokdo z vás 
asi ví, že je zde … (ČTVRTÁ TAJENKA). Nejenže si můžete pro-
hlédnout v rámci možností celý areál, ale najdete zde i … (PÁTÁ 
TAJENKA) i prodejny suvenýrů z tohoto kovu. Loučí se s námi vša-
de přítomné … (ŠESTÁ TAJENKA) a my pokračujeme v další cestě 
do Stockholmu. 
   Obrazec křížovky představuje jeden ze starších provozů na zpraco-
vání rudy.  

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:

VODOROVNĚ: A. Tyran. – B. Kosmetický přípravek. – C. PRVNÍ 
TAJENKA. – D. Ženské jméno. – E. Prosba (z latiny). – F. Mosam-
bické platidlo; zastarale „horal“. – G. Sicilský lidový tanec. – H. Rus-
ky „toto“; knedlíček „zastarale“; zkratka trinitrotoluenu. – I. Spraš; 
jméno skladatele Krejčího; předměstí Vídně. – J. Podnik v Krasli-
cích; značka cukrovinek. – K. ČTVRTÁ TAJENKA. – L. Části obli-
čejů; skupina sólistů. – M. Mobilní operátor; bývalý brankář fotba-
lové Sparty; ryba s červeným masem. – N. TŘETÍ TAJENKA. – O. 
Proud; Akademie muzických umění (zkr.); německy „brána“; osobní 
zájmeno; SPZ Rokycan. – P. Jednotka standardního penicilínu; zkrat-
ka Aeroklubu; pobídka; SPZ Kolína; pravoslavní duchovní. – R. 

KUPÓN - RZ  1/2011
Tajenka:......................................................................

....................................................................................

...................................................................................

....................................................................................

....................................................................................

....................................................................................

......................................................................................................................

......................................................................................................................

Adresa:........................................................................

...................................................................................

...................................................................................
Vyplněný kupón odešlete poštou, e-mailem nebo ho 
můžete vhodit do označené schránky na podatelně 

Městského úřadu

do 18. ledna 2011 !!!

Průchod uzbeckého domu; druhá tráva; zlost. – S. Kozácky velitel; 
značka prvotřídnosti; nářečně „vrba“. – T. Cukerný roztok; vybraná 
společnost; podnožník. – U. Novotvar; filipínská sopka; pozice. – V. 
Jednotka objemu Etiopie; pravoslavný deskový obraz; jméno deseti-
bojaře Šebrleho. – X. Latinský překlad bible; literární dílo; římskými 
číslicemi 3450. – Y. PÁTÁ TAJENKA. – Z. Japonská lovkyně ústřic; 
tisková agentura Norska; jméno herce Ebena; italský souhlas; úchop 
(v horolezectví).

SVISLE: 1. Hanba; potravinářský veletrh (Bratislava). – 2. Zemříti; 
číselný údaj. – 3. Forma k odlévání; anglicky „červený“; starověké 
město v Arménii. – 4. Kurýr; město v Rusku; popravčí; podnik v Pra-
ze; textilní rostlina. – 5. SPZ Plzeň – město; skoro; rostlinný tuk; 
druh písma; zámezí. – 6. Slovensky „kartáč“; italsky „ozvěna“; set; 
příbuzný; anglicky „jedna“; chemická značka niklu; MPZ Mali. – 7. 
Sarmat; SPZ Tábora; šicí vlákna; obdržeti; skoupost. – 8. Usazenina; 
německy vejce; DRUHÝ DÍL ŠESTÉ TAJENKY; DRUHÁ TAJEN-
KA; vztah. – 9. Karetní trumf; SPZ Topolčan; kloudný; patřící k míře 
dřeva Stéru; nosnosti lodí. – 10. Zolův román; sůl kyseliny močové; 
mořská pláž; tropické šílenství; rod papoušků; dětský pozdrav; SPZ 
Nymburka. – 11. Nevolník; napolo; vnitřek; dárce elektronového 
páru; kap. – 12. Český kníže; italsky „olej“; značka našich prvních 
počítačů; úbytek váhy kapalin; římskými číslicemi 2001. – 13. Části 
místností; portugalský král; zastarale „pytel“. – 14. Zkypřiti moty-
kou; PRVNÍ DÍL ŠESTÉ TAJENKY. – 15. Věštkyně; být na milostné 
schůzce.

NÁPOVĚDA:  M – VOŠTA, U – ADENON, V – LADAN, 4 – 
AMBA, 5 – SABON, 6 – ECCO, RMM, 10 – URÁT, 11 – DONOR, 
13 – DOM.
                                                                Vladimír Čihák

1. Libuše Matějů, A. Sedláčka 654
2. Zdeněk Janouš, 

Svatohavelská 104, RK
3. Miloš Hruška, Okružní 891, 

Třebíč, PSČ 67401
4. A. Tláskalová, 5. května 1144, RK

Výhercům blahopřejeme. Výhra (CD) 
jim bude zaslána poštou.

1. Dalhalla
2. vápencový lom

3. hlediště
4. jezírko

5. akustika
6. Trubadůra (možno i ú)

7. Aidu 

TAJENKY 12/2010 VÝHERCI 12/2010



Služby video, audio
 Přepis vašich fi lmových a video materiálů na DVD, VHS, CD aj.
 Zpracuji Vaše akce a domácí video  Ozvučování schůzí apod.

Karel Švenka – FM
Sokolovská 29, Rychnov n.Kn.
494 535 372, 603 948 835

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM





Výroba kuchyňských linek, zaměření, 
návrh + dodání vč. spotřebičů
Veškeré skříně na míru

Interiérové a vchodové dveře z masivu

RYCHNOV
NAD KNĚŽNOU
areál Strabag

tel. kontakt: 
491 200 422, 
604 448 376

... vše za nízké ceny!

e-mail: info@truhlarstvibudin.cz, 
www.truhlarstvibudin.cz

VÝKUP  STAROŽITNOSTÍ
vykupujeme: nábytek, hodiny, obrazy, rámy, porcelán, sklo, rádia, lustry, 
šavle, bodáky a jiné zbraně, šperky, reklamní předměty, pivní lahve
a vše ze staré hospody nebo obchodu, fotoaparáty, mince, známky, 
knihy, časopisy, pohlednice a jiné staré předměty.

!!!! Platba v hotovosti při odběru zboží !!!!
OBCHOD:  Starožitnosti Jiří Hrneček, Náprstkova 350
  Dvůr Králové n/L, u benzínové pumpy OMV
  Otevírací doba: Út – Pá  9°°- 12°° 13°°- 17°°hodin

Výkup každý den, po telefonické domluvě vás navštívíme, 
poradenství a návštěva je vždy zdarma bez ohledu na vzdálenost.

info: tel.: 605254511, e-mail: starozitnostidknl@centrum.cz

AXA pojišťovna
interní obchodní služba Axa Broker přijme:

regionální obchodní zástupce

manažéra obchodní skupiny
/příspěvek na auto,kancelář,telefon atd/

/rekvalifikační školení zdarma zajištěno,vhodné i pro absolventy/

životopis  s průvodním dopisem zašlete na email:axabroker@seznam.cz 
pod značkou 276BD

 mobil: 720 681 671                            www.solidniprace.cz



a ABS

Chcete znát ZDARMA 
cenu svého domu?

volejte 776 761 391 nebo 495 533 509

495 533 509
776 761 391

Hořická 976
Hradec Králové



 bytový textil, Havlíčkova 1496, tel.: 494 530 049, Po - Pá 8 - 17 hod., So 8,30 - 11,30 hod.  
 kusový textil, Havlíčkova 1573, tel.: 494 377 905, Po - Pá 8 -17 hod., So 8,30 - 11,30 hod.    

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 



RYCHNOVSKÝ 
ADVENTNÍ KOKTEJL

(fota: Dr. F. Žatečka, H. Dvořáková, M. Šimeček, M. Trojek) 


